муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 26 имени дважды Героя Социалистического Труда Д.И. Козлова»

городского округа Самара (МБОУ« Школа № 26» г. о. Самара)

(443124,  г. Самара, Октябрьский район,ул.  Пятая просека,  91 А,
e-mail:so_sdo.school_26@samara.edu.ru)

                                              ПРИКАЗ

№ 293/1-од  от  28  августа 2024 г.                                                   г. о. Самара

«Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг для
детей дошкольного возраста»

На основании  части 9 статьи 54 Федерального закона "Об образовании в Российской
Федерации",Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг» от 15.09.2020 г. № 1441, Уставом школы утверждённым
первым заместителем Главы городского округа Самара от 25.04.2024 № 1348 и на основании
лицензии на право ведения образовательной деятельности, регистрационный      номер
7564, выданной 24.03.2021 г., заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся и в целях удовлетворения социальных потребностей населения,  улучшения
качества образования на принципах добровольности и необязательности  получения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году следующую платную образовательную услугу
(далее ПОУ) «Обучение детей дошкольного возраста по платным образовательным
программам» с 07.09.2024 г. по 31.05.25г.
1.1. Занятия по курсу «Школа дошкольника- Стимул»:

МОДУЛЬ -1: программа «Математические ступени» - 1 час  в неделю, 33 часа в год;
МОДУЛЬ -2:  программа «Занимательная грамматика» - 1 час  в неделю, 33 часа в год;​
МОДУЛЬ -3: программа «Букволандия» -  1 час  в неделю, 33 часа в год;​
МОДУЛЬ -4: программа «В мире английского» -  1 час  в неделю, 33 часа в год;​
МОДУЛЬ -5: программа «Волшебная кисточка» - 1 час  в неделю, 33 часа в год;

Начало занятий:        07.09.2024 г.
Окончание занятий : 31.05.25

Режим работы: суббота 09.00-11.25

2. Назначить преподавателями курса «Школа дошкольника»  педагогов

МОДУЛЬ -1:  программа «Математические ступени»  –                  Захарову Анастасию Павловну
направленность: социально-педагогическая.
МОДУЛЬ -2:  программа «Занимательная грамматика» –                Осипову Ольгу Николаевну
направленность: социально-педагогическая.
МОДУЛЬ -3:  программа «Букволандия»  –                                        Еремину Надежду Сергеевну
направленность: социально-педагогическая.
МОДУЛЬ -4:  программа «В мире английского» –                Новокрещенову Наталью Валериевну
направленность: социально-педагогическая.
МОДУЛЬ -5:  программа «Волшебная кисточка»  –                                Кузнецову Алену Игоревну
направленность: социально-педагогическая.

3. Утвердить расписание работы платных групп (Приложение 1).

4. Занятия в платных группах проводить согласно учебному плану (Приложение 2).

5. Утвердить стоимость платной  образовательной услуги (Приложение 3).

6. Утвердить список групп (Приложение 4).

7. Главному бухгалтеру Кисельковой Т.В. составить смету затрат на проведение ПОУ,

финансово-экономический расчет, штатное расписание.Бухгалтеру Железниковой Ю.А.

ежемесячно производить расчет и выплату  зарплаты  перечислением на банковские карты из

внебюджетных средств полученных от оказания ПОУ, в размере,согласно смете,выполненной

на основе факта оплаты ПОУ заказчиком . С учетом налогов и взносов.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор  МБОУ « Школа №26»                              __________________            А.В.Лазарев

                                                                                                                             Приложение 1

                                                                                           к  Приказу № 293/1-од         от 28.08.2024 г.

«Об организации работы по оказанию платных
образовательных услуг для детей дошкольного возраста

                                                                                                  «Утверждаю»

                                                                              Директор МБОУ« Школа №26» г.о.Самары
                                                                                                                                    28.08.2024 г.

                                                                                 _____________________Лазарев А.В.

                                                    УЧЕБНЫЙ ПЛАН

платной образовательной услуги  «Школа дошкольника Стимул»

                                       2024-2025 учебный год

Название модуля:

Преподаватель
группы

За год

1  2 3 4 5 1-5 гр.

1.Математические ступени Захарова А.П. 1

1

1 1 1
33

2. Занимательная грамматика  Осипова О.Н. 1

1

1 1 1
33

3.Букволандия  Еремина Н.С. 1

1

1 1 1
33

4.Волшебная кисточка Кузнецова А.И. 1 1 1 1 1 33
5. В мире английского Новокрещенова Н.В. 1

1

1 1 1
33

  ИТОГО:

5

5

5

5

5

165

                                                                                                                                                        Приложение 2

к Приказу №293/1-од           от 28.08.2024 г.
«Об организации работы по оказанию платных

образовательных услуг для детей дошкольного возраста»

                                                                                                           «Утверждаю»
Директор МБОУ« Школа №26»

 28.08.2024 г

______________А.В.Лазарев

                                               Время и место проведения

занятий курса ПОУ «Школа дошкольника Стимул »

Суббота
Группа Название модуля Преподаватель Время Кабинет

1 группа

1) Букволандия  Еремина Н.С. 09:00 – 09:25

201

2)В мире английского Новокрещенова Н.В. 09:30 – 09:55

3) Волшебная кисточка  Кузнецова А.И. 10:00 – 10:25

4)Занимательная грамматика Осипова О.Н. 10:30-10:55

5)Математические ступени Захарова А.П. 11:00 – 11:25

2 группа

1)Математические ступени Захарова А.П. 09:00 – 09:25

202 2)Букволандия

Еремина Н.С. 09:30 – 09:55

3)В мире английского Новокрещенова Н.В. 10:00 – 10:25

 4) Волшебная кисточка  Кузнецова А.И. 10:30-10:55

 5)Занимательная грамматика Осипова О.Н. 11:00 – 11:25

3 группа

1)Занимательная грамматика Осипова О.Н. 09:00 – 09:25

203
2)Математические ступени Захарова А.П.  09:30 – 09:55

2)Букволандия

Еремина Н.С. 10:00 – 10:25

4)В мире английского Новокрещенова Н.В. 10:30-10:55

5) Волшебная кисточка  Кузнецова А.И. 11:00 – 11:25

4 группа

1) Волшебная кисточка  Кузнецова А.И. 09:00 – 09:25

204
2)Занимательная грамматика Осипова О.Н. 09:30 – 09:55

5)Математические ступени Захарова А.П. 10:00 – 10:25

4)Букволандия Еремина Н.С. 10:30-10:55

5) В мире английского Новокрещенова Н.В. 11:00 – 11:25

5 группа

1) В мире английского Новокрещенова Н.В. 09:00 – 09:25

205

2) Волшебная кисточка  Кузнецова А.И. 09:30 – 09:55

3)Занимательная грамматика Осипова О.Н. 10:00 – 10:25

4)Математические ступени Захарова А.П. 10:30-10:55

5)Букволандия Еремина Н.С. 11:00 – 11:25

                                                                                                                                                       Приложение 3
к Приказу № 293/1-од           от 28.08.2024 г.

«Об организации работы по оказанию платных
образовательных услуг для детей дошкольного возраста»

                                                                                                           «Утверждаю»

Директор МБОУ« Школа №26»
28.08.2024 г.

______________А.В.Лазарев

                                        Перечень и стоимость

                                        платной образовательной услуги

«Школа дошкольника Стимул» 2024-2025 уч.г.

Название модуля

Кол-во
академическ

их часов
год

Стоимость
в месяц

Стоимость в год

МОДУЛЬ -1:
программа  «Математические ступени»

33 часа
1100 руб

9900 руб

МОДУЛЬ -2:
программа «Занимательная грамматика»

33 часа

1100 руб

9900 руб

МОДУЛЬ -3: программа «Букволандия»

33 часа

1100 руб

9900 руб

МОДУЛЬ -4:
программа «В мире английского»

33 часа

1100 руб

9900 руб

МОДУЛЬ -5: программа «Волшебная
кисточка»

33 часа 1100 руб 9900 руб

Итого: 165 часов  5500 руб 49500 руб

		2025-03-14T15:37:16+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 26 ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА Д.И. КОЗЛОВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА